

Forfatter: Olrik, Axel

Titel: BREV TIL: Begtrup, Holger Christian FRA: Olrik, Axel (1888-10-08)

Citation: Olrik, Axel: "BREV TIL: Begtrup, Holger Christian FRA: Olrik, Axel (1888-10-08)", i *Axel Olriks Breve til Holger Begtrup*, Gyldendalske Boghandel, s. 67. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001991712-000-shoot-L0019917120000032.pdf> (tilgået 02. maj 2024)

Anvendt udgave: Axel Olriks Breve til Holger Begtrup

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Olrik, Axel, *Axel Ollriks Breve til Holger Begtrup*,

*Kære Holger  
Begtrup-hjæm, Askov.  
10—8—88*

Såsom jeg ikke fandt dig hjemme nu i dag, må jeg gribe til et så filologisk eller filistersk middel som at skrive et brev. Men der er, opdager jeg, den vanskelighed ved at skrive i steden for at tale, at vi har vænnet os til en brevstil der er temlig forskellig fra den vi taler i, og nok skyldes min boglighed; derfor vil jeg nu skrive som vi taler, i anerkendelse af, at det skyldes dig.

Altså: Det var noget fælt sludder du sagde den s. 68finske frøken igår. Tror du vi kommer her for at høre Knudsen anrette Taine og Nutzhorn lægge dej af Scharling og Edv. Holm? Eller er det for at høre dig lire om med din kasse (nu véd vi jo, hvad vi skal have næste år; dog kamelerne kan vel ingen uden du selv få ned en gang til.)

Vil du vide noget om, hvad jeg kommer efter, da er det for at omgås mennesker på et sted, for en tid, hvor vi giver os hen i hvad der fylder sjælen, hvor vi i samtale og i omtale søger at klare os de enkelte menneskers liv, hvor vi fra samlivet bringer en sang eller et ord med hjem, og hvor sam-læren kun er akkompagnementet, der hjælper at holde takt og deslige. — Lad mig ikke skrive for langt her, da du godt véd det selv alt sammen; men husk at når du har sagt det gale 99 gange, så tror du det selv den 100de. Din fhv. studiefælle og senere goldamme <sup>1)</sup>  
Axel Olrik.